
 

Høfeber og arsenik 
 

De fleste kender arsenik som et meget giftigt stof. Fra kriminal-historien er det velkendt, 
at arsenik har været anvendt til at skaffe sig af med såvel fjender som ægtefæller. 

 
 
Nogen har måske hørt tale om, hvordan hestehandlere 
før i tiden ved hjælp af arsenik kunne genoplive en 
gammel træt krikke, så den på ny blev livlig og 
energisk, pelsen blev blank og appetitten steg. Når 
hesten så var solgt til overpris, faldt den igen sammen, 
når den ikke længere fik arsenik. 
 
Indtil slutningen af 50’erne anvendte danske læger 
også arsenik og stryknin i mindre doser (fx i lægemidlet 
Idotonicum) til mennesker, som var blevet trætte og 
kraftesløse af forskellige grunde. Man opdagede 
imidlertid, at disse doser kunne have bivirkninger, og de 
blev derfor forbudt. 
 
Det er velkendt, at nogle stoffer i små doser kan virke 
helbredende, men i større mængder er de gift. Her 
behøver man blot at tænke på vaccinationsprincippet, 
hvor man påføres en sygdom i mild grad for at 
provokere antistofdannelse imod denne sygdom. 
 
Mennesket danner selv arsenik i sit indre 
Mennesket behøver arsenik for at kunne virke og være 
aktiv. I fx livmoderslimhinden og skjoldbruskkirtlen 
dannes der hele tiden små mængder arsenik. Hvis 
mennesket ikke løbende i sit indre dannede denne 
arsenik, ville vi blive trætte, blege og kraftesløse, og 
miste interessen for omverdenen og livet. 
 
Det homøopatiske kortison 
I stærkt fortyndede doser (langt mere fortyndet end 
lægerne i 50'erne anvendte det) har arsenik en 
særdeles livgivende effekt uden gift-virkninger og andre 
bivirkninger. 
 
Frem for alt har homøopatisk arsenik en meget opbyg-
gende virkning på nyrer og binyrer. Man kunne kalde 
homøopatisk arsenik for "det homøopatiske kortison". 
Nyrer/binyrer spiller en helt afgørende rolle for 
menneskets energi og livskræfter. Det er grunden til, at 
konventionel medicin anvender kortison til en lang 
række sygdomme, som man ellers ikke ved, hvad man 
skal stille op med. Homøopatisk arsenik indeholder kun 
spor af arsenik og stimulerer blot menneskets egen 
kortison- og arsenik-produktion. Det udløser derfor ikke 
de bivirkninger, man kender fra kortison tilført udefra. 
 
Høron 
Allergica i Silkeborg har gennem 15 år fremstillet og 
solgt et homøopatisk lægemiddel til høfeber - Høron – 
som bl.a. indeholder stærkt fortyndet arsenik (fortyndet 
10 milliarder gange). 
 

Det indeholder derudover også stærkt fortyndede 
udtræk fra løg. De fleste har erfaret, hvordan løg kan få 
øjne og næse til at løbe i vand. I stærkt fortyndede 
doser virker løget modsat – det virker helbredende på 
rindende øjne og næse. 
 
Høron skal helst tages forebyggende et par måneder 
inden høfeberen starter for at virke helbredende. Det 
har dog også ofte en sikker effekt på linie med 
antihistamin – dog helt uden bivirkninger. 
 
Homøopatisk medicin 
- er lægemidler fra mineral-, plante- og dyreriget, som 
ved hjælp af en særlig metode – potensering – 
fremtræder stærkt fortyndede. Ved hjælp af denne 
særlige potenseringsmetode bliver det muligt at 
fremstille et stærkt virkende lægemiddel, som kan virke 
både i det fysiske og sjælelige område. Virkningen 
ligger ikke i ”stoffet”, men i ”kræfterne”, der frigøres 
under potenseringen. 
 
Metoden har bevist sin styrke gennem de sidste 200 år, 
siden den tyske læge S. Hahnemann fandt frem til den. 
Homøopatien er i dag udbredt over store dele af verden 
og anvendes af både læger, naturlæger og dyrlæger. I 
Europa er homøopatien særlig udbredt i Tyskland, 
England og Frankrig. 
 

 
 
 

Fås i helsekostbutikker og Matas landet over. 
 
 


